ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 105/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Obras, solicita a prestação de serviço de Revitalização e Conserto
nas Quadras de Vôlei de areia da Arena Beira Rio, Rua Antonio Caetano, nº 105, Fazenda,
com abastecimento  de  areia,  redes  novas,  telas  de  proteção  e  marcações  da  quadra,  e
conserto dos banheiros públicos próximos à quadra, avaliar a instalação de uma ducha ou
torneira externa.

JUSTIFICATIVA:

As quadras  são utilizadas pela  população como forma de lazer,  e  que fizeram o pedido
pessoalmente a este vereador pois, não estão mais conseguindo utilizar as quadras devido
aos buracos pela falta de areia e pela falta de marcações e redes.
Estão organizando um campeonato entre os frequentadores do local, que seria realizado
dia 02 de fevereiro de 2025 e  que precisou ser adiado para o dia 09 de março de 2025,
porque as quadras não tem condições de uso.

SALA DAS SESSÕES, EM 31 DE JANEIRO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD

​